
  

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район" 

 

О внесении изменений в  Положение  

о порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия 

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                   25 февраля 2019 года 

 

   Рассмотрев протест Прокуратуры Киясовского района от 12.12.2018 года № 

78-2018, в соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции»,  статьей 25 Устава муниципального 

образования  «Киясовский район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в  Положение о порядке увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район», утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» от 24 августа 2015 года № 347 ( в 

редакции решения от 27.02.2017г. № 59): 

- абзац второй пункта 5 после слов «настоящего Положения» дополнить 

словами: «, и не позднее трех лет со дня его совершения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                           С.Ю. Кулалаев     

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                   С.В. Мерзляков 

 

 

с. Киясово 

25 февраля 2019 года 

№ 212 


